



Fortaleza, 13 de julho de 2022  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUERAS/CE  
SETOR DE LICITAÇÕES  
ATT SR(A) PREGOEIRO(A)  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 038/22-PE-DIV  
PREZADO(A) PREGOEIRO(A)

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos

**NOME DA EMPRESA:** INFORSYSTEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ** 00.563.949/0001-08 / **IE** 07.045671-2  
**REPRESENTANTE E CARGO:** MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA / GERENTE **CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF:** 827680 SSP/PB | 390.589.304-59  
**ENDEREÇO:** RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - SALA 08 - JOAQUIM TÁVORA CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE | TELEFONE (85) 3021-6222  
**DADOS BANCARIOS:** BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31491-9

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA, AUDIO E VÍDEO E MOBILIÁRIO EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUERAS-CE.

Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDO JATO DE TINTA COM TANQUE Especificação : IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDO JATO DE TINTA COM TANQUE- mínimo 33 rpm a4 preto, mínimo 15 rpm a4 colorido, conexão usb, resolução mínima preto 600*600, colorido resolução mínima 5760 x 1440, escâner resolução mínima 1200*2400, escâner resolução máxima 9600*9600, rendimento mínimo de impressão para tinta preta 4.500 páginas rendimento mínimo de impressão para tinta colorida 7.500 páginas para as cores ciano, magenta e amarela tamanho mínimo de gotícula de 3 picolitros ampliação/redução 400%/25% , conexão usb 2.0 de alta velocidade conexão wi-fi (802.11 b/g/n), conter cabo usb 2.0 cabo de energia compatível, 1 kit de tintas para carga inicial.	Und	56	<b>CANON</b>	1.171,42	um mil, cento e setenta e um reais e quarenta e dois centavos	65.599,52	sessenta e cinco mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos
12	ESTABILIZADOR 300VA Especificação : ESTABILIZADOR 300VA - 4 tomadas de saída proteção contra surtos de tensão proteção eletrônica contra sobre carga proteção eletrônica contra sub/sobretensão (desligamento e rearme automático na saída) entrada monovolt (115v fixa) ou bivolt com-seleção automática(115v/220v) saída 115v filtro de linha integrado (em modo comum e diferencial) com atenuação em rfi e emi medição e análise em true rms chave liga- desliga temporizada sinalização visual de tensão e 5 níveis.	Und	114	<b>MCM</b>	150,00	cento e cinquenta reais	17.100,00	dezessete mil e cem reais



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda  
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora  
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08  
Tel: (85) 3021-6222  
Inforsistem.com@gmail.com



14	NOBREAK 700 VA Especificação : NOBREAK 700VA - entrada bivolt 115/220v e saída 115v, 5 tomadas. estabilizador interno com 4 estágios de regulação. forma de onda senoidal por aproximação (retangular pwm). dc start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. battery saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria. recarregador strong charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. inversor sincronizador com a rede (ppl), circuito desmagnetizador. entrada módulo de bateria externo.	Und	20	<b>MCM</b>	569,45	quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	11.389,00	onze mil, trezentos e oitenta e nove reais
18	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS Especificação : Ar condicionado split 9.000 btus com controle remoto frio branco 220v.	Und	37	<b>TCL</b>	1.717,56	um mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta e seis centavos	63.549,72	sessenta e três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos
24	DESKTOP AVANÇADO Especificação : Computador com Processador LGA 1200, 4 núcleos, 8 threads frequência de 3.60 GHz, Turbo até 4.30GHz, 6MB de Cache, suporte à memória DDR4 2666MHz, com gráficos integrado, lançamento a partir 2020 (décima geração ou superior), Placa mãe deve conter interfaces de rede 10/100/1000 (Gigabit), Memória RAM de 8GB DDR4 2400MHz em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, SSD (Solid State Drives) com capacidade de 240GB - 540mb/s para Leitura e 500mb/s para Gravação ou superior, Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item, Mouse Óptico USB, Teclado USB padrão ABNT2, Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	Und	92	<b>JAB</b>	2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais	224.940,00	duzentos e vinte e quatro mil, novecentos e quarenta reais
33	VENTILADOR DE COLUNA 40CM Especificação : TRÊS VELOCIDADES, 40CM DE DIAMETRO, GRADE EM SISTEMA TS, HÉLICE 6 PAS E AJUSTE DE ALTURA	Und	20	<b>MONDIAL</b>	220,00	duzentos e vinte reais	4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
38	DVR 08 CANAIS Especificação : Aparelho de DVR, Gravador Digital Áudio Vídeo - DVR 08 Canais Com HD 1 TB	Und	5	<b>INTELBRAS</b>	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais	6.900,00	seis mil, novecentos reais



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda  
 Rua Padre Valdevino, 1000 – Loja 08 – Joaquim Távora  
 CEP 60135-040 – Fortaleza/CE – CNPJ 00.563-949/0001-08  
 Tel: (85) 3021-6222  
 Inforsistem.com@gmail.com



40	<p>DESKTOP AVANÇADO - COTA RESERVADA Especificação : Computador com Processador LGA 1200, 4 núcleos, 8 threads frequência de 3.60 GHz, Turbo até 4.30GHz, 6MB de Cache, suporte à memória DDR4-2666MHz, com gráficos integrado, lançamento a partir 2020 (décima geração ou superior), Placa mãe deve conter interfaces de rede 10/100/1000 (Gigabit), Memória RAM de 8GB DDR4 2400MHz em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, SSD (Solid State Drives) com capacidade de 240GB - 540mb/s para Leitura e 500mb/s para Gravação ou superior, Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item, Mouse Óptico USB, Teclado USB padrão ABNT2, Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.</p>	Und	31	JAB	2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais	75.795,00	setenta e cinco mil, setecentos e noventa e cinco reais
45	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDO JATO DE TINTA COM TANQUE - COTA RESERVADA Especificação : IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDO JATO DE TINTA COM TANQUE- mínimo 33 rpm a4 preto, mínimo 15 rpm a4 colorido, conexão usb, resolução mínima preto 600*600, colorido resolução mínima 5760 x 1440, escâner resolução mínima 1200*2400, escâner resolução máxima 9600*9600, rendimento mínimo de impressão para tinta preta 4.500 páginas rendimento mínimo de impressão para tinta colorida 7.500 páginas para as cores ciano, magenta e amarela tamanho mínimo de gotícula de 3 picolitros ampliação/redução 400%/25% , conexão usb 2.0 de alta velocidade conexão wi-fi (802.11 b/g/n), conter cabo usb 2.0 cabo de energia compatível, 1 kit de tintas para carga inicial.</p>	Und	18	CANON	1.171,42	um mil, cento e setenta e um reais e quarenta e dois centavos	21.085,56	vinte e um mil e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
47	<p>IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL)-RESERVADA Especificação : Cor Black, White Conectividade Bluetooth, USB, Wi-Fi Recursos Cloud Ready, Com scanner, Conexão sem fio Tamanho do papel A4, A5, A6, Carta, Ofício Consumo de energia em operação 661 W Geral Uso Comercial Cor da impressão Monocromática Tecnologia de impressão Laser Velocidade de impressão (monocromática) 40 ppm Tipo Multifuncionais Principais características - Até 40 páginas por minuto A4 - Primeira cópia e impressão em 6,4 segundos - Dual Scan suportando originais A6 - 1.200 dpi de resolução em impressão - Unidade duplex para maior poupança de papel - Até mais dois alimentadores opcionais para uma autonomia de 850 folhas - Desenho compacto e baixo nível de ruído - Custo de exploração excepcionalmente baixo dentro da sua classe.</p>	Und	13	HP	4.499,23	quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e três centavos	58.489,99	cinquenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$**

**549.248,79**

quinhentos e quarenta e nove mil, duzentos e quarenta e oito reais e setenta e nove centavos

PRAZO DE ENTREGA: conforme edital e contrato

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS (CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL)



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda  
 Rua Padre Valdevino, 1000 – Loja 08 – Joaquim Távora  
 CEP 60135-040 – Fortaleza/CE – CNPJ 00.563.949/0001-08  
 Tel: (85) 3021-6222  
 Inforsistem.com@gmail.com



Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.  
DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

*Maria José Dias de Almeida*

Maria José Dias de Almeida  
Representante Legal  
RG nº 827.680-SSP/PB e CPF nº 390.589.304-59

00.589.304-59  
Infor System Comércio e Serviços Ltda  
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora  
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08  
Tel: (85) 3021-6222



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda  
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora  
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08  
Tel: (85) 3021-6222  
Inforsistem.com@gmail.com